(88) 3555-1102

Rua Padre Miguel Coelho. 65
Centro. Jardim-CE, CEP: 63290-000

www.eamarajardlm.ce.gov.br
euntatoocamarajardim.ce.gov.br

INDICAÇÃO N° 0268/2021

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais vigentes, submete à leitura em Plenário desta Casa Legislativa, a
INDICAÇÃO, na forma abaixo aposta:

Seja oficializado o Exmo. Secretário de Obras Públicas do Estado
do Ceará, Sr. Sr. Quintino Vieira, solicitando a viabilidade de colocar
barras de proteção na ponte do Riacho do Cipó, na ROD/CE 060,
localizada no Sitio Riacho da Cachoeira, bem como, a construção de
uma passarela para o trânsito de pedestres sobre a ponte. Pois se
trata de uma reivindicação dos moradores daquela comunidade,
afim de evitas os constantes acidentes de trânsito, inclusive fatais
na sua maioria.

Com isso, espera-se a devida atenção no pleito solicitado, por parte da
Administração Pública Municipal.

Jardim-CE, 30 de Setembro de 2021.

REGILANIO PAGEU DOS SANTOS
Vereador - PDT

Câmara Municipal de Jardim
Órgão Público do Poder Legislativo Municipal

CNKI: 12.465.928/0001-20
I.E.: 06.920356-3 JAR1,1\1

Sign II I dIJUZIC- I T4 I -4T 1 U-Z37:333-0d4 IZ. 101 DJ1. uoeutriet 10 assinduo ereu unicai fleme. LUtITUIrl z.zuu- iLuu I e Lei